Финансовое управление администрации города Вятские Поляны

ПРИКАЗ

от 28.11.2023
О внесении изменения
в приказ Финансового управления
администрации города Вятские Поляны
от 26.12.2022 №58

Согласно пункту 18 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование
проверок, ревизий и обследований", утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 N 208, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с недостаточностью временных ресурсов при необходимости
проведения внепланового контрольного мероприятия в феврале 2023 года,
внести изменение в приказ заместителя главы администрации города,
начальника Финансового управления администрации города Вятские Поляны
от 26.12.2022 № 58 «Об утверждении Планов контрольных мероприятий
Финансового управления администрации города Вятские Поляны на 2023
год», утвердив План контрольных мероприятий Финансового управления
администрации города Вятские Поляны по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2023 год в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы
администрации города,
начальник Финансового управления
администрации города Вятские Поляны

С приказом ознакомлена:

Г.П. Ширяева

консультант Финансового
управления администрации
города Бусарева О.А.

Приложение

Утвержден

приказом Финансового управления
администрации города Вятские Поляны

План контрольных мероприятий Финансового управления администрации города Вятские Поляны по внутреннему
муниципальному финансовому контролю

на 2023 год

Н а и м е н о в ан и е
о б ъ ек т о в  в н у тр ен н его

м у н и ц и п а л ь н о го  ф и н ан со в о го
ко н тр о л я

Т ем а  к о н т р о л ьн о го
м ер о п р и яти я

П р о в е р я ем ы й
п ер и о д

П е р и о д  (дата) н ач ал а
п роведен и я

ко н тр о л ьн ы х
м ер о п р и яти й

1 . М у н и ц и п ал ь н о е  к азен н о е
у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т ел ь н о го

о б р а зо в а н и я  цен тр
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я
д е те й  г о р о д а  В я т ск и е  П о л ян ы

К и р о в с к о й  о б л асти
(М К У  Д О  Ц Д О Д )

Р еви зи я  ф и н ан со в о
х о зя й ствен н о й  д ея тел ьн о сти .

0 1 .0 1 .2 0 2 2 -
2 8 .0 2 .2 0 2 3

1 п олугоди е

2.

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б р а зо в а те л ьн о е  у ч р е ж д е н и е

д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я
д етск ая  м у зы к ал ь н а я  ш ко л а

д у х о в ы х  и у д а р н ы х  и н стр у м ен то в
г о р о д а  В я тск и е  П о л я н ы

К и р о в с к о й  о б л асти
(М Б О У  Д О Д М Ш  Д И У И )

П р о в е р к а  и сп о л ьзо ван и я
су б си д и и , п р е д о с та в л ен н о й
из б ю д ж ета  м у н и ц и п а л ьн о го
о б р азо в ан и я  го р о д ск о го
о к р у га  г о р о д  В ятски е
П о л ян ы  К и р о в ск о й  о б л асти
б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и я м  н а
ф и н ан со в о е  о б есп еч ен и е
вы п о л н ен и я  м у н и ц и п ал ьн о го
зад ан и я , и ее  о тр аж ен и е  в
б у х гал тер ск о м  у ч е т е  и
б у х гал тер ск о й  (ф и н ан со в о й )
о тчетн ости .
П р о в е р к а  д о с то в е р н о с ти
о т ч е та  о б  и с п о л н ен и и
м у н и ц и п ал ьн о го  задан и я .

0 1 .0 1 .2 0 2 2  -
3 1 .0 3 .2 0 2 3

1 п олугоди е

3.

А д м и н и с т р ац и я  м у н и ц и п а л ьн о го
о б р а зо в а н и я  г о р о д ск о го  о к р у га

г о р о д  В я т ск и е  П о л я н ы  К и р о в с к о й
о б л асти

(А д м и н и с тр а ц и я  го р о д а  В ятски е
П о л ян ы )

П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  целей ,
п о р я д к а  и у сло ви й
п р ед о ставл ен и я  из
о б л астн о го  б ю д ж е та
б ю д ж ету  м у н и ц и п ал ьн о го
о б р азо в ан и я  го р о д ск о го
о к р у га  го р о д  В ятски е
П о л ян ы  К и р о в ск о й  о б л асти
с у б в ен ц и и  на  вы п о л н ен и е
о тд ел ь н ы х  го су д ар ств ен н ы х
п о л н о м о ч и й  по н азн ач ен и ю
и вы п л ате  еж е м ес я ч н ы х
д е н е ж н ы х  в ы п л ат  н а  д етей -
с и р о т  и д етей , о ставш и х ся
без п оп еч ен и я  р о д и тел ей ,
н ах о д ящ и х ся  п о д  оп ек о й
(п о п еч и тел ьств о м ), в
п р и ем н о й  сем ье , и по
н ач и сл ен и ю  и вы п л ате
еж ем есяч н о го
в о зн агр аж д ен и я ,
п р и ч и таю щ его ся  п ри ем н ы м
род и тел ям , а  т ак ж е  по
п р ед о став л ен и ю  ли ц ам  из
ч и сл а  д е те й -с и р о т  и д етей ,
о ставш и х ся  б е з  по п еч ен и я

0 1 .0 1 .2 0 2 2 -
3 1 .1 2 .2 0 2 2

1 полугодие

ро д и тел ей , л и ц ам ,
п о тер яв ш и м  в п ер и о д
о б у ч ен и я  о б о и х  р о д и тел ей
или  ед и н ствен н о го  р о д и тел я ,
о б у ч аю щ и м ся  в
м у н и ц и п ал ьн ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и ях , по л н о го
го су д ар ств ен н о го
о б есп еч ен и я  (в ч асти
п у б ли ч н ы х  н о р м а ти вн ы х
о бязательств).

4.

У п р а в л ен и е  о б р а зо в а н и я
ад м и н и ст р ац и и  го р о д а  В ятск и е

П о л ян ы  К и р о в с к о й  о б л асти
(У п р а в л ен и е  о б р азо в ан и я
а д м и н и ст р ац и и  г. В ятск и е

П о л я н ы )

П р о в ер к а  с о б л ю д ен и я  целей ,
п о р я д ка  и у сло ви й
п р ед о ставл ен и я  из

о б л астн о го  б ю д ж е та  бюджету
м у н и ц и п ал ьн о го

о б р азо в ан и я  го р о д ск о го
о к р у га  г о р о д  В ятски е

П о л ян ы  К и р о в ск о й  о б л асти
су б вен ц и и  н а  вы п о л н ен и е

отд ел ьн ы х  го су д ар ств ен н ы х
п о л н о м о ч и й  по  н ач и сл ен и ю

и вы п лате  ком п ен сац и и
платы , в зи м аем о й  с

р о д и тел ей  (зак о н н ы х
п р ед став и тел ей ) за  п р и см о тр

и у х о д  за  д е ть м и  в
о б р азо в ател ьн ы х

о р ган и зац и ях , р еал и зу ю щ и х
о б р а зо в а те л ьн у ю  п р о гр ам м у
д о ш к о л ьн о го  о б р азо ван и я .

0 1 .0 1 .2 0 2 2 -
3 1 .1 2 .2 0 2 2

2 п олугоди е

5.

М у н и ц и п ал ь н о е  к азен н о е
д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а те л ьн о е

у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  сад
к о м п е н си р у ю щ е го  в и д а  №  1

« Р у ч еек»  го р о д а  В я тск и е  П о л ян ы
К и р о в с к о й  о б л а сти  (М К Д О У

д е тс к и й  сад  №  1 « Р у ч еек » )

П р о в ер к а  с о б л ю д ен и я  целей ,
п о р я д ка  и у сло ви й
п р ед о ставл ен и я  из

о б л астн о го  б ю д ж е та  бюджету
м у н и ц и п ал ьн о го

о б р азо в ан и я  го р о д ск о го
о к р у га  го р о д  В ятски е

П о л ян ы  К и р о в ск о й  о б л асти
су б вен ц и и  на  вы п о л н ен и е

о тд ел ьн ы х  го су д ар ств ен н ы х
п о л н о м о ч и й  по  н ач и сл ен и ю

и вы п лате  ко м п ен сац и и
платы , в зи м аем о й  с

р о д и тел ей  (зак о н н ы х
п р ед став и тел ей ) за  п р и см о тр

и у х о д  за  д е ть м и  в
о б р азо в ател ьн ы х

о р ган и зац и ях , р еал и зу ю щ и х
о б р азо в ател ьн у ю  п р о гр ам м у
д о ш к о л ьн о го  о б р азо ван и я .

0 1 .0 1 .2 0 2 2 -
3 1 .1 2 .2 0 2 2

2 полугодие

7.

М у н и ц и п ал ь н о е  к азен н о е
д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а те л ьн о е
у ч р е ж д е н и е  д е тс к и й  сад  №  11

« Т ер ем о к »  го р о д а  В ятск и е
П о л я н ы  К и р о в с к о й  о б л асти
(М К Д О У  д е тс к и й  сад  №  11

« Т ер ем о к » )

П р о в е р к а  со б л ю д ен и я
за к о н о д ател ьств а
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и
ин ы х  п р аво вы х  актов  о
кон тр ак тн о й  си стем е  в сф ере
зак у п о к  т о ва р о в , работ,
у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в
о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д.

0 1 .0 1 .2 0 2 2 -
3 0 .0 6 .2 0 2 3

2 п олугоди е